
Dipartimento Grandi Eventi, Sport, Turismo e Moda
Direzione Sport
E.Q. COORDINAMENTO ATTIVITÀ DELLA U.O. GESTIONE E SVILUPPO IMPIANTISTICA SPORTIVA; GESTIONE ENTRATE AFFERENTI AGLI IMPIANTI
SPORTIVI DI COMPETENZA DIPARTIMENTALE; PROGRAMMAZIONE E COORDINAMENTO OPERE E LAVORI PUBBLICI; PREDISPOSIZIONE RELAZIONI
ALL'AVVOCATURA E AD ALTRI ORGANI DI CONTROLLO AI FINI DELLA DEFINIZIONE DI CONTENZIOSI CON CONCESSIONARI IMPIANTI SPORTIVI;
COORDINAMENTO E GESTIONE ATTIVITÀ A SOSTEGNO DELLA PROMOZIONE SPORTIVA E DEGLI EVENTI SPORTIVI.
Servizio Coordinamento attività della U.O. Gestione e Sviluppo Impiantistica Sportiva; gestione entrate afferenti agli impianti sportivi di
competenza dipartimentale; programmazione e coordinamento opera e lavori pubblici; predisposizione relazioni all'Avvocatura e ad altri
organi di controllo ai fini della definizione di contenziosi con concessionari impianti sportivi; coordinamento e gestione attività a sostegno
della promozione sportiva e degli eventi sportivi
Ufficio Promozione Sportiva

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO QA/213/2024 del 10/04/2024

NUMERO PROTOCOLLO QA/27823/2024 del 10/04/2024

OGGETTO: “Avviso Pubblico per la Concessione di contributi per le annualità 2023-2024-2025 finalizzate al
sostegno di eventi e attività in ambito sportivo, ludico e motorio in attuazione dell’art. 12 della Legge 07/08/1990
n. 241”. Ammissioni ed esclusioni delle istanze alla fase di valutazione della documentazione in Busta 2.

IL DIRETTORE

NICOL0' CRITTI

Responsabile del procedimento: Nicolò Critti

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

NICOL0' CRITTI

rif:202400028816 Repertorio: QA/213/2024 del 10/04/2024 Pagina 1 di 23



PREMESSO CHE

le Linee Programmatiche di Governo 2021 – 2026 approvate con Delibera di Assemblea Capitolina n. 106 del 19/11/2021,
prevedono, tra l’altro, il raggiungimento dei seguenti obiettivi:

rilanciare e supportare le Associazioni Sportive Dilettantistiche A.S.D. e le Società Sportive Dilettantistiche S.S.D.
colonna portante del sistema sportivo romano;
potenziare i progetti sportivi legati alla sostenibilità come fattore di sviluppo armonico della Città e garanzia di un
futuro migliore, in termini di benessere e socialità, per tutta la collettività;
dare sostegno agli eventi sportivi grandi e piccoli per rafforzare la pratica sportiva;
pianificare, in sinergia con le Federazioni, gli Enti di Promozione e tutti gli organismi sportivi, una strategia di
attrazione e di sostegno degli eventi sportivi e come volano di rilancio e trasformazione della Città, legando progetti
di riqualificazione territoriale ai grandi eventi sportivi internazionali;
aumentare i luoghi dove fare sport: più luoghi per l’atletica e lo sport di base per gli appassionati di sport e per
favorire la pratica sportiva a ogni livello;

in coerenza con le predette Linee Programmatiche, l’Assemblea Capitolina con Deliberazione n. 122 del 27/06/2023 ha
approvato il “Regolamento per la concessione di contributi e per l’attribuzione di vantaggi economici per il sostegno di
eventi e attività in ambito sportivo, ludico e motorio in attuazione dell’articolo 12 della legge 7.08.1990, n. 241” (di
seguito Regolamento);

il suddetto Regolamento, all’art. 7, prevede, tra l’altro, che “in attuazione di quanto stanziato dall’Assemblea
Capitolina o dal Consiglio Municipale e nel rispetto degli atti di indirizzo fissati dai rispettivi organi esecutivi
relativamente alla distribuzione delle risorse tra le tipologie di contributi individuate nel precedente articolo 5 nonché
in ordine al limite massimo di contributo concedibile a ciascun soggetto nell’ambito di un avviso pubblico - i relativi
Uffici porranno in essere, entro 30 giorni dall’approvazione da parte dell’Assemblea Capitolina del bilancio annuale di
Roma Capitale, gli atti necessari all’avvio delle procedure ad evidenza pubblica per la realizzazione di eventi sportivi o
per il sostegno di attività sportive rivolte anche a persone con disabilità”;

con Determinazione Dirigenziale rep. QA/500 del 02/12/2023, pertanto, si è proceduto all’approvazione dell’Avviso
Pubblico per la Concessione di contributi per le annualità 2023-2024-2025 finalizzate al sostegno di eventi e attività in
ambito sportivo, ludico e motorio in attuazione dell’art. 12 della Legge 7.08.1990 n. 241;

alla data fissata quale termine ultimo di presentazione delle istanze – 22 dicembre 2023 – sono pervenute
complessivamente n.143 istanze di partecipazione al predetto Avviso;

ai sensi dell’art. 10 dell’Avviso Pubblico, è stata completata l’istruttoria delle istanze consistente nella verifica della
sussistenza dei requisiti di ammissibilità della documentazione richiesta all’art. 6 dell’Avviso e dei relativi allegati,
rilevando quanto segue:

n.24 istanze non presentano carenze;
n.17 istanze risultano inammissibili in quanto rientranti nei casi di esclusione previsti dall’art. 9 dell’Avviso Pubblico
in questione;

per le restanti n.102 istanze, si è ritenuto di attivare l’istituto del soccorso istruttorio al fine di richiedere le dovute
integrazioni.

CONSIDERATO CHE

l’istanza prot. QA/2023/80826 è risultata ammessa alla fase successiva per quanto riguarda la sezione 3 ma esclusa per la
sezione 1;

l’istanza prot. QA/2023/80080 è risultata ammessa alla fase successiva per quanto riguarda la sezione 1 ma non accolta
per la sezione 2;

l’istanza prot. QA/2023/80614 è risultata ammessa alla fase successiva per quanto riguarda la sezione 2 ma esclusa per la
sezione 3;

l’istanza prot. QA/2023/80798 è risultata ammessa alla fase successiva per quanto riguarda la sezione 2 ma non accolta
per la sezione 1;

rif:202400028816 Repertorio: QA/213/2024 del 10/04/2024 Pagina 2 di 23



l’istanza prot. QA/2023/80899 è risultata ammessa alla fase successiva per quanto riguarda la sezione 1 ma non accolta
per la sezione 2;

l’istanza prot. QA/2023/80899 è risultata ammessa alla fase successiva per quanto riguarda la sezione 1 ma non accolta
per la sezione 2;

l’istanza prot. QA/2023/80934 è risultata ammessa alla fase successiva per quanto riguarda la sezione 3 ma esclusa per la
sezione 2;

l’istanza prot. QA/2023/80350 è risultata ammessa alla fase successiva per quanto riguarda le sezioni 1/2 ma esclusa per
la sezione 3;

per cui risultano citate in entrambi gli elenchi;

risultano, pertanto, n.117 istanze ammissibili alla fase successiva di valutazione della documentazione della busta 2,
come di seguito elencate:

N. PROTOCOLLO ISTANZA TIPOLOGIA SEZIONE DI CUI ALL’ART. 2
DELL’AVVISO PUBBLICO

1 QA/2023/78478 del 14/12/2023 2

2 QA/2023/78742 del 15/12/2023 3

3 QA/2023/79067 del 18/12/2023 3

4 QA/2023/79211 del 18/12/2023 2

5 QA/2023/79794 del 20/12/2023 3

6 QA/2023/79841 del 20/12/2023 1

7 QA/2023/80027 del 20/12/2023 3

8 QA/2023/80072 del 21/12/2023 3

9 QA/2023/80074 del 21/12/2023 3

10 QA/2023/80075 del 21/12/2023 2

11 QA/2023/80079 del 21/12/2023 3

12 QA/2023/80080 del 21/12/2023 1

13 QA/2023/80160 del 21/12/2023 3

rif:202400028816 Repertorio: QA/213/2024 del 10/04/2024 Pagina 3 di 23



14 QA/2023/80161 del 21/12/2023 3

15 QA/2023/80227 del 21/12/2023 3

16 QA/2023/80289 del 22/12/2023 2

17 QA/2023/80291 del 22/12/2023 3

18 QA/2023/80356 del 22/12/2023 1

19 QA/2023/80362 del 22/12/2023 1

20 QA/2023/80363 del 22/12/2023 3

21 QA/2023/80364 del 22/12/2023 2

22 QA/2023/80365 del 22/12/2023 1

23 QA/2023/80366 del 22/12/2023 2

24 QA/2023/80367 del 22/12/2023 2

25 QA/2023/80368 del 22/12/2023 1

26 QA/2023/80409 del 22/12/2023 3

27 QA/2023/80410 del 22/12/2023 1

28 QA/2023/80411 del 22/12/2023 2

29 QA/2023/80412 del 22/12/2023 2

30 QA/2023/80415 del 22/12/2023 1

31 QA/2023/80416 del 22/12/2023 1

32 QA/2023/80419 del 22/12/2023 2

rif:202400028816 Repertorio: QA/213/2024 del 10/04/2024 Pagina 4 di 23



33 QA/2023/80420 del 22/12/2023 3

34 QA/2023/80422 del 22/12/2023 2

35 QA/2023/80423 del 22/12/2023 3

36 QA/2023/80427 del 22/12/2023 1

37 QA/2023/80433 del 22/12/2023 3

38 QA/2023/80436 del 22/12/2023 2

39 QA/2023/80469 del 22/12/2023 3

40 QA/2023/80473 del 22/12/2023 3

41 QA/2023/80480 del 22/12/2023 3

42 QA/2023/80490 del 22/12/2023 2

43 QA/2023/80493 del 22/12/2023 3

44 QA/2023/80495 del 22/12/2023 3

45 QA/2023/80496 del 22/12/2023 2/3

46 QA/2023/80503 del 22/12/2023
(QA/2023/80501 istanza inviata due volte) 3

47 QA/2023/80511 del 22/12/2023 3

48 QA/2023/80553 del 22/12/2023 2

49 QA/2023/80555 del 22/12/2023 3

50 QA/2023/80561 del 22/12/2023 2

51 QA/2023/80598 del 22/12/2023 3

rif:202400028816 Repertorio: QA/213/2024 del 10/04/2024 Pagina 5 di 23



52 QA/2023/80599 del 22/12/2023 3

53 QA/2023/80600 del 22/12/2023 2

54 QA/2023/80601 del 22/12/2023 3

55 QA/2023/80605 del 22/12/2023 3

56 QA/2023/80607 del 22/12/2023 3

57 QA/2023/80609 del 22/12/2023 3

58 QA/2023/80611 del 22/12/2023 2

59 QA/2023/80614 del 22/12/2023 2

60 QA/2023/80621 del 22/12/2023 3

61 QA/2023/80793 del 22/12/2023
(QA/2023/80421 istanza inviata due volte) 3

62 QA/2023/80796 del 22/12/2023
QA/2023/80804 del 22/12/2023 (busta 3) 3

63 QA/2023/80798 del 22/12/2023 2

64 QA/2023/80805 del 22/12/2023 1

65 QA/2023/80806 del 22/12/2023 2

66 QA/2023/80808 del 22/12/2023 1

67 QA/2023/80809 del 22/12/2023 1

68 QA/2023/80812 del 22/12/2023 3

69 QA/2023/80818 del 22/12/2023 2

rif:202400028816 Repertorio: QA/213/2024 del 10/04/2024 Pagina 6 di 23



70 QA/2023/80826 del 22/12/2023 3

71 QA/2023/80833 del 22/12/2023 2

72 QA/2023/80837 del 22/12/2023 3

73 QA/2023/80843 del 22/12/2023 3

74 QA/2023/80846 del 27/12/2023 3

75 QA/2023/80850 del 22/12/2023 2

76 QA/2023/80852 del 22/12/2023 3

77 QA/2023/80855 del 22/12/2023 2

78 QA/2023/80862 del 22/12/2023 3

79 QA/2023/80864 del 22/12/2023 2

80 QA/2023/80870 del 22/12/2023 2

81 QA/2023/80871 del 22/12/2023 3

82 QA/2023/80873 del 22/12/2023 3

83 QA/2023/80876 del 22/12/2023 1

84 QA/2023/80882 del 22/12/2023 3

85 QA/2023/80883 del 22/12/2023 1

86 QA/2023/80885 del 22/12/2023 2

87 QA/2023/80888 del 22/12/2023 2

88 QA/2023/80889 del 22/12/2023 1

rif:202400028816 Repertorio: QA/213/2024 del 10/04/2024 Pagina 7 di 23



89 QA/2023/80890 del 22/12/2023 1

90 QA/2023/80891 del 22/12/2023 3

91 QA/2023/80892 del 22/12/2023 3

92 QA/2023/80893 del 22/12/2023 2

93 QA/2023/80894 del 22/12/2023 2

94 QA/2023/80896 del 22/12/2023 1

95 QA/2023/80897 del 22/12/2023 2

96 QA/2023/80899 del 22/12/2023 1

97 QA/2023/80901 del 22/12/2023 2

98 QA/2023/80902 del 22/12/2023 3

99 QA/2023/80905 del 22/12/2023 2

100 QA/2023/80908 del 22/12/2023 3

101 QA/2023/80909 del 22/12/2023 2

102 QA/2023/80911 del 22/12/2023 3

103 QA/2023/80912 del 22/12/2023 3

104 QA/2023/80914 del 22/12/2023 2

105 QA/2023/80917 del 22/12/2023 1

106 QA/2023/80919 del 22/12/2023 3

107 QA/2023/80920 del 22/12/2023 2

rif:202400028816 Repertorio: QA/213/2024 del 10/04/2024 Pagina 8 di 23



108 QA/2023/80921 del 22/12/2023 2

109 QA/2023/80925 del 22/12/2023 3

110 QA/2023/80926 del 22/12/2023 3

111 QA/2023/80932 del 22/12/2023 3

112 QA/2023/80934 del 22/12/2023 3

113 QA/2023/80983 del 22/12/2023 3

114 QA/2023/81046 del 22/12/2023 2/3

115 QA/2023/79905 del 20/12/2023 2

116 QA/2023/80879 del 22/12/2023 1

117 QA/2023/80350 del 22/12/2023 1/2

sussistono, invece, per le istanze elencate nella sottostante tabella motivi per procedere all’adozione del provvedimento
di esclusione dalla procedura di selezione di cui all’Avviso di che trattasi:

N. PROTOCOLLO ISTANZA

TIPOLOGIA
SEZIONE DI CUI

ALL’ART. 2
DELL’AVVISO

PUBBLICO

MOTIVAZIONE

1 QA/2023/80073 del
21/12/2023 1 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico

2 QA/2023/80076 del
21/12/2023 1 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico

3 QA/2023/80288 del
22/12/2023 3 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico

4
QA/2023/80290 del

22/12/2023 2 Art. 9 comma 6 e comma 8 dell’Avviso Pubblico

rif:202400028816 Repertorio: QA/213/2024 del 10/04/2024 Pagina 9 di 23



5 QA/2023/80293 del
22/12/2023 2 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico

6 QA/2023/80369 del
22/12/2023 1 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico

7 QA/2023/80384 del
22/12/2023 2 Art. 9 comma 5 dell’Avviso Pubblico

8 QA/2023/80413 del
22/12/2023 2/3 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico

9 QA/2023/80479 del
22/12/2023 3 Art. 9 comma 5 dell’Avviso Pubblico

10 QA/2023/80497 del
22/12/2023 3 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico

11 QA/2023/80498 del
22/12/2023 1/2 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico

12 QA/2023/80606 del
22/12/2023 1/2 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico

13 QA/2023/80608 del
22/12/2023 1 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico

14 QA/2023/80610 del
22/12/2023 2/3 Art. 9 comma 5 dell’Avviso Pubblico

15 QA/2023/80791 del
22/12/2023 1 Art. 9 comma 5 dell’Avviso Pubblico

16
QA/2023/80792 del

22/12/2023 2/3
Art. 9 comma 5 e comma 6 dell’Avviso Pubblico

17 QA/2023/80794 del
22/12/2023 2 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico

18 QA/2023/80874 del
22/12/2023 1/3 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico

rif:202400028816 Repertorio: QA/213/2024 del 10/04/2024 Pagina 10 di 23



19 QA/2023/80916 del
22/12/2023 3 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico

20 QA/2023/80924 del
22/12/2023 3 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico

21 QA/2023/80928 del
22/12/2023 3 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico.

22
QA/2023/80939 del

23/12/2023 00:00:05 -
FUORI TERMINE

1/2 Art. 9 comma 1 dell’Avviso Pubblico

23
QA/2023/80943 del

23/12/2023 00:30:57 -
FUORI TERMINE

1 Art. 9 comma 1 dell’Avviso Pubblico

24

QA/2023/80989 del
22/12/2023

(QA/2023/80990 BUSTA
2 - QA/2023/80995

BUSTA 3)

3 Art. 9 comma 5 dell’Avviso Pubblico

25 QA/2023/80080 del
21/12/2023 2 Divieto di cumulo ex art. 2 comma 3 dell’Avviso

Pubblico

26 QA/2023/80614 del
22/12/2023 3 Art. 9 comma 5 dell’Avviso Pubblico

27 QA/2023/80798 del
22/12/2023 1 Divieto di cumulo ex art. 2 comma 3 dell’Avviso

Pubblico

28 QA/2023/80890 del
22/12/2023 2 Divieto di cumulo ex art. 2 comma 3 dell’Avviso

Pubblico

29 QA/2023/80899 del
22/12/2023 2 Divieto di cumulo ex art. 2 comma 3 dell’Avviso

Pubblico

30 QA/2023/80826 del
22/12/2023 1 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico

31 QA/2023/80934 del
22/12/2023 2 Art. 9 comma 2 dell’Avviso Pubblico

rif:202400028816 Repertorio: QA/213/2024 del 10/04/2024 Pagina 11 di 23



32 QA/2023/80350 del
22/12/2023 3 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico

33 QA/2023/80558 del
22/12/2023 3 Art. 9 comma 5 dell’Avviso Pubblico

34 QA/2023/80820 del
22/12/2023 2 Art. 9 comma 5 dell’Avviso Pubblico

Visti

la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.;

il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

il D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;

lo Statuto di Roma Capitale;

la Delibera di Assemblea Capitolina n. 106 del 19/11/2021;

il “Regolamento per la concessione di contributi e per l’attribuzione di vantaggi economici per il sostegno di eventi e
attività in ambito sportivo, ludico e motorio, in attuazione dell’articolo 12 della legge 07.08.1990, n. 241” approvato con
Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 122 del 27.06.2023;

l’Avviso Pubblico per la Concessione di contributi per le annualità 2023-2024-2025 finalizzate al sostegno di eventi e
attività in ambito sportivo, ludico e motorio in attuazione dell’art. 12 della Legge 7.08.1990 n. 241 approvato con
Determinazione Dirigenziale rep. QA/500 del 02/12/2023;

la Determinazione Dirigenziale rep. QA/500 del 02/12/2023;

tanto premesso e considerato

DETERMINA

tutto quanto sopra premesso che qui si intende integralmente riportato e trascritto:

1) di prendere atto del lavoro istruttorio effettuato dall’Ufficio Promozione Sportiva così come disposto all’art. 10
dell’”Avviso Pubblico per la concessione di contributi per le annualità 2023-2024-2025 finalizzate al sostegno di eventi e
attività in ambito sportivo, ludico e motorio in attuazione dell’art. 12 della Legge 7.08.1990 n. 241”;

2) di disporre l’ammissione alla successiva fase di valutazione della busta 2 delle n.117 istanze come sotto indicate:

N. PROTOCOLLO ISTANZA TIPOLOGIA SEZIONE DI CUI ALL’ART. 2
DELL’AVVISO PUBBLICO

rif:202400028816 Repertorio: QA/213/2024 del 10/04/2024 Pagina 12 di 23



1 QA/2023/78478 del 14/12/2023 2

2 QA/2023/78742 del 15/12/2023 3

3 QA/2023/79067 del 18/12/2023 3

4 QA/2023/79211 del 18/12/2023 2

5 QA/2023/79794 del 20/12/2023 3

6 QA/2023/79841 del 20/12/2023 1

7 QA/2023/80027 del 20/12/2023 3

8 QA/2023/80072 del 21/12/2023 3

9 QA/2023/80074 del 21/12/2023 3

10 QA/2023/80075 del 21/12/2023 2

11 QA/2023/80079 del 21/12/2023 3

12 QA/2023/80080 del 21/12/2023 1

13 QA/2023/80160 del 21/12/2023 3

14 QA/2023/80161 del 21/12/2023 3

15 QA/2023/80227 del 21/12/2023 3

16 QA/2023/80289 del 22/12/2023 2

17 QA/2023/80291 del 22/12/2023 3

18 QA/2023/80356 del 22/12/2023 1

19 QA/2023/80362 del 22/12/2023 1

rif:202400028816 Repertorio: QA/213/2024 del 10/04/2024 Pagina 13 di 23



20 QA/2023/80363 del 22/12/2023 3

21 QA/2023/80364 del 22/12/2023 2

22 QA/2023/80365 del 22/12/2023 1

23 QA/2023/80366 del 22/12/2023 2

24 QA/2023/80367 del 22/12/2023 2

25 QA/2023/80368 del 22/12/2023 1

26 QA/2023/80409 del 22/12/2023 3

27 QA/2023/80410 del 22/12/2023 1

28 QA/2023/80411 del 22/12/2023 2

29 QA/2023/80412 del 22/12/2023 2

30 QA/2023/80415 del 22/12/2023 1

31 QA/2023/80416 del 22/12/2023 1

32 QA/2023/80419 del 22/12/2023 2

33 QA/2023/80420 del 22/12/2023 3

34 QA/2023/80422 del 22/12/2023 2

35 QA/2023/80423 del 22/12/2023 3

36 QA/2023/80427 del 22/12/2023 1

37 QA/2023/80433 del 22/12/2023 3

38 QA/2023/80436 del 22/12/2023 2

rif:202400028816 Repertorio: QA/213/2024 del 10/04/2024 Pagina 14 di 23



39 QA/2023/80469 del 22/12/2023 3

40 QA/2023/80473 del 22/12/2023 3

41 QA/2023/80480 del 22/12/2023 3

42 QA/2023/80490 del 22/12/2023 2

43 QA/2023/80493 del 22/12/2023 3

44 QA/2023/80495 del 22/12/2023 3

45 QA/2023/80496 del 22/12/2023 2/3

46 QA/2023/80503 del 22/12/2023
(QA/2023/80501 istanza inviata due volte) 3

47 QA/2023/80511 del 22/12/2023 3

48 QA/2023/80553 del 22/12/2023 2

49 QA/2023/80555 del 22/12/2023 3

50 QA/2023/80561 del 22/12/2023 2

51 QA/2023/80598 del 22/12/2023 3

52 QA/2023/80599 del 22/12/2023 3

53 QA/2023/80600 del 22/12/2023 2

54 QA/2023/80601 del 22/12/2023 3

55 QA/2023/80605 del 22/12/2023 3

56 QA/2023/80607 del 22/12/2023 3

57 QA/2023/80609 del 22/12/2023 3

rif:202400028816 Repertorio: QA/213/2024 del 10/04/2024 Pagina 15 di 23



58 QA/2023/80611 del 22/12/2023 2

59 QA/2023/80614 del 22/12/2023 2

60 QA/2023/80621 del 22/12/2023 3

61 QA/2023/80793 del 22/12/2023
(QA/2023/80421 istanza inviata due volte) 3

62 QA/2023/80796 del 22/12/2023
QA/2023/80804 del 22/12/2023 (busta 3) 3

63 QA/2023/80798 del 22/12/2023 2

64 QA/2023/80805 del 22/12/2023 1

65 QA/2023/80806 del 22/12/2023 2

66 QA/2023/80808 del 22/12/2023 1

67 QA/2023/80809 del 22/12/2023 1

68 QA/2023/80812 del 22/12/2023 3

69 QA/2023/80818 del 22/12/2023 2

70 QA/2023/80826 del 22/12/2023 3

71 QA/2023/80833 del 22/12/2023 2

72 QA/2023/80837 del 22/12/2023 3

73 QA/2023/80843 del 22/12/2023 3

74 QA/2023/80846 del 27/12/2023 3

75 QA/2023/80850 del 22/12/2023 2

rif:202400028816 Repertorio: QA/213/2024 del 10/04/2024 Pagina 16 di 23



76 QA/2023/80852 del 22/12/2023 3

77 QA/2023/80855 del 22/12/2023 2

78 QA/2023/80862 del 22/12/2023 3

79 QA/2023/80864 del 22/12/2023 2

80 QA/2023/80870 del 22/12/2023 2

81 QA/2023/80871 del 22/12/2023 3

82 QA/2023/80873 del 22/12/2023 3

83 QA/2023/80876 del 22/12/2023 1

84 QA/2023/80882 del 22/12/2023 3

85 QA/2023/80883 del 22/12/2023 1

86 QA/2023/80885 del 22/12/2023 2

87 QA/2023/80888 del 22/12/2023 2

88 QA/2023/80889 del 22/12/2023 1

89 QA/2023/80890 del 22/12/2023 1

90 QA/2023/80891 del 22/12/2023 3

91 QA/2023/80892 del 22/12/2023 3

92 QA/2023/80893 del 22/12/2023 2

93 QA/2023/80894 del 22/12/2023 2

94 QA/2023/80896 del 22/12/2023 1

rif:202400028816 Repertorio: QA/213/2024 del 10/04/2024 Pagina 17 di 23



95 QA/2023/80897 del 22/12/2023 2

96 QA/2023/80899 del 22/12/2023 1

97 QA/2023/80901 del 22/12/2023 2

98 QA/2023/80902 del 22/12/2023 3

99 QA/2023/80905 del 22/12/2023 2

100 QA/2023/80908 del 22/12/2023 3

101 QA/2023/80909 del 22/12/2023 2

102 QA/2023/80911 del 22/12/2023 3

103 QA/2023/80912 del 22/12/2023 3

104 QA/2023/80914 del 22/12/2023 2

105 QA/2023/80917 del 22/12/2023 1

106 QA/2023/80919 del 22/12/2023 3

107 QA/2023/80920 del 22/12/2023 2

108 QA/2023/80921 del 22/12/2023 2

109 QA/2023/80925 del 22/12/2023 3

110 QA/2023/80926 del 22/12/2023 3

111 QA/2023/80932 del 22/12/2023 3

112 QA/2023/80934 del 22/12/2023 3

113 QA/2023/80983 del 22/12/2023 3

rif:202400028816 Repertorio: QA/213/2024 del 10/04/2024 Pagina 18 di 23



114 QA/2023/81046 del 22/12/2023 2/3

115 QA/2023/79905 del 20/12/2023 2

116 QA/2023/80879 del 22/12/2023 1

117 QA/2023/80350 del 22/12/2023 1/2

3) di disporre la non ammissibilità e pertanto l'esclusione delle istanze riportate nella sottostante tabella:

N. PROTOCOLLO ISTANZA

TIPOLOGIA
SEZIONE DI CUI

ALL’ART. 2
DELL’AVVISO

PUBBLICO

MOTIVAZIONE

1 QA/2023/80073 del
21/12/2023 1 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico

2 QA/2023/80076 del
21/12/2023 1 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico

3 QA/2023/80288 del
22/12/2023 3 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico

4 QA/2023/80290 del
22/12/2023 2 Art. 9 comma 6 e comma 8 dell’Avviso Pubblico

5 QA/2023/80293 del
22/12/2023 2 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico

6 QA/2023/80369 del
22/12/2023 1 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico

7 QA/2023/80384 del
22/12/2023 2 Art. 9 comma 5 dell’Avviso Pubblico

8
QA/2023/80413 del

22/12/2023 2/3 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico

9 QA/2023/80479 del
22/12/2023 3 Art. 9 comma 5 dell’Avviso Pubblico

rif:202400028816 Repertorio: QA/213/2024 del 10/04/2024 Pagina 19 di 23



10 QA/2023/80497 del
22/12/2023 3 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico

11 QA/2023/80498 del
22/12/2023 1/2 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico

12 QA/2023/80606 del
22/12/2023 1/2 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico

13 QA/2023/80608 del
22/12/2023 1 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico

14 QA/2023/80610 del
22/12/2023 2/3 Art. 9 comma 5 dell’Avviso Pubblico

15 QA/2023/80791 del
22/12/2023 1 Art. 9 comma 5 dell’Avviso Pubblico

16 QA/2023/80792 del
22/12/2023 2/3 Art. 9 comma 5 e comma 6 dell’Avviso Pubblico

17 QA/2023/80794 del
22/12/2023 2 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico

18 QA/2023/80874 del
22/12/2023 1/3 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico

19 QA/2023/80916 del
22/12/2023 3 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico

20 QA/2023/80924 del
22/12/2023 3 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico

21 QA/2023/80928 del
22/12/2023 3 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico.

22
QA/2023/80939 del

23/12/2023 00:00:05 -
FUORI TERMINE

1/2 Art. 9 comma 1 dell’Avviso Pubblico

23
QA/2023/80943 del

23/12/2023 00:30:57 -
FUORI TERMINE

1 Art. 9 comma 1 dell’Avviso Pubblico

rif:202400028816 Repertorio: QA/213/2024 del 10/04/2024 Pagina 20 di 23



24

QA/2023/80989 del
22/12/2023

(QA/2023/80990 BUSTA
2 - QA/2023/80995

BUSTA 3)

3 Art. 9 comma 5 dell’Avviso Pubblico

25 QA/2023/80080 del
21/12/2023 2 Divieto di cumulo ex art. 2 comma 3 dell’Avviso

Pubblico

26 QA/2023/80614 del
22/12/2023 3 Art. 9 comma 5 dell’Avviso Pubblico

27 QA/2023/80798 del
22/12/2023 1 Divieto di cumulo ex art. 2 comma 3 dell’Avviso

Pubblico

28 QA/2023/80890 del
22/12/2023 2 Divieto di cumulo ex art. 2 comma 3 dell’Avviso

Pubblico

29 QA/2023/80899 del
22/12/2023 2 Divieto di cumulo ex art. 2 comma 3 dell’Avviso

Pubblico

30 QA/2023/80826 del
22/12/2023 1 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico

31 QA/2023/80934 del
22/12/2023 2 Art. 9 comma 2 dell’Avviso Pubblico

32 QA/2023/80350 del
22/12/2023 3 Art. 9 comma 6 dell’Avviso Pubblico

33 QA/2023/80558 del
22/12/2023 3 Art. 9 comma 5 dell’Avviso Pubblico

34 QA/2023/80820 del
22/12/2023 2 Art. 9 comma 5 dell’Avviso Pubblico

4) di disporre la notifica ad ogni singolo operatore, per la sola parte di competenza, del maggior dettaglio delle
motivazioni di esclusione dando mandato all’Ufficio Promozione sportiva dell’incombenza di che trattasi;

5) di dare atto che:

è stata verificata la regolarità dell’azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
è stata verificata la regolarità e la correttezza del presente atto e della documentazione a corredo, ai sensi e per gli
effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione della legge anticorruzione e in
linea con le direttive in materia di integrità ed etica pubblica;
è stato rispettato il Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (UE) 2016/679;
il presente atto è pubblicato all’Albo pretorio on-line dell’Ente, accessibile dal banner pubblicità legale dell’home

rif:202400028816 Repertorio: QA/213/2024 del 10/04/2024 Pagina 21 di 23



page del sito istituzionale www.comune.roma.it.

Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/1990 e ss.mm.ii. si informa che avverso il presente provvedimento è ammesso in
alternativa:

ricorso giurisdizionale presso il TAR Lazio, ai sensi del D.Lgs. 104/2010, entro 60 (sessanta) giorni dalla notifica,
comunicazione o piena conoscenza del provvedimento/atto;
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi degli art. 8 e 9 del D.P.R. 1199/1971, entro 120
(centoventi) giorni dalla notificazione o piena conoscenza del provvedimento/atto.

IL DIRETTORE

NICOL0' CRITTI

rif:202400028816 Repertorio: QA/213/2024 del 10/04/2024 Pagina 22 di 23

http://www.comune.roma.it


Elenco allegati

DESCRIZIONE

Allegato 1_Deliberazione Assemblea Capitolina n.106-2021.pdf

Allegato 2_Deliberazione Assemblea Capitolina n.122-2023.pdf

Allegato 3_DD_QA_500_2023.pdf

Allegato 3bis_AVVISO PUBBLICO ANNUALE2023_2024_2025.pdf

rif:202400028816 Repertorio: QA/213/2024 del 10/04/2024 Pagina 23 di 23


		2024-04-10T10:35:58+0200
	Nicolo' Critti




